
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,941,585 6,479,104 △537,519

국 190,872 171,057 19,815

지 268,154 215,654 52,500

기 1,320,245 1,851,515 △531,270

도 626,780 675,289 △48,509

시 3,535,534 3,565,589 △30,055

보건의료 서비스 5,633,053 6,204,214 △571,161

국 168,408 146,697 21,711

지 268,154 215,654 52,500

기 1,274,605 1,815,875 △541,270

도 606,348 657,289 △50,941

시 3,315,538 3,368,699 △53,161

건강생활실천 87,006 86,006 1,000

기 28,328 28,328 0

도 11,000 10,000 1,000

시 47,678 47,678 0

취약지역건강증진사업(건강플러스 행복플러스) 21,000 20,000 1,000

도 11,000 10,000 1,000

시 10,000 10,000 0

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

도 2,500 1,500 1,000

시 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

▣건강위원 역량강화 참석자 실비보상

4,000 3,000 1,000경정4,000,000원

도 2,500 1,500 1,000

시 1,500 1,500 0

지역사회 통합건강증진사업 452,425 452,425 0

기 213,350 213,350 0

도 64,005 64,005 0

시 175,070 175,070 0

통합건강증진사업(보조) 426,700 426,700 0

기 213,350 213,350 0

도 64,005 64,005 0

시 149,345 149,345 0

101 인건비 123,000 111,000 12,000

기 61,500 55,500 6,000

도 18,450 16,650 1,800

시 43,050 38,850 4,200

03 무기계약근로자보수 12,000 0 12,000

▣통합건강증진사업 공무직 급여

12,000 0 12,000경정12,000,000원

기 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

201 일반운영비 102,740 97,740 5,000

기 51,370 48,870 2,500

도 15,411 14,661 750



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 35,959 34,209 1,750

01 사무관리비 94,540 89,540 5,000

▣아토피천식교육자료 및 물품

5,000 0 5,000경정5,000,000원

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

202 여비 9,800 6,800 3,000

기 4,900 3,400 1,500

도 1,470 1,020 450

시 3,430 2,380 1,050

01 국내여비 9,800 6,800 3,000

▣통합건강증진사업 출장비 8,000 5,000 3,000경정8,000,000원

기 4,000 2,500 1,500

도 1,200 750 450

시 2,800 1,750 1,050

307 민간이전 181,800 201,800 △20,000

기 90,900 100,900 △10,000

도 27,270 30,270 △3,000

시 63,630 70,630 △7,000

01 의료및구료비 181,800 201,800 △20,000

▣검진비 10,000 13,000 △3,000

◎협약의료기관 치매조기검진비 지원

10,000 13,000 △3,000경정10,000,000원

기 5,000 6,500 △1,500

도 1,500 1,950 △450

시 3,500 4,550 △1,050

▣치료비 10,000 15,000 △5,000

◎아토피천식치료비지원 10,000 15,000 △5,000경정10,000,000원

기 5,000 7,500 △2,500

도 1,500 2,250 △750

시 3,500 5,250 △1,750

▣약품 구입비 43,600 55,600 △12,000경정43,600,000원

기 21,800 27,800 △6,000

도 6,540 8,340 △1,800

시 15,260 19,460 △4,200

지역중심금연지원서비스 350,600 340,480 10,120

기 175,300 170,240 5,060

도 52,590 51,072 1,518

시 122,710 119,168 3,542

지역사회 금연서비스 350,600 340,480 10,120

기 175,300 170,240 5,060

도 52,590 51,072 1,518

시 122,710 119,168 3,542

101 인건비 96,000 96,000 0

기 48,000 48,000 0

도 14,400 14,400 0

시 33,600 33,600 0



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역중심금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 19,200 0 19,200

▣공무직 급여 19,200 0 19,200경정19,200,000원

기 9,600 0 9,600

도 2,880 0 2,880

시 6,720 0 6,720

04 기간제근로자등보수 76,800 96,000 △19,200

▣기간제근로자 급여(4대의무보험 포함)

76,800 96,000 △19,200경정76,800,000원

기 38,400 48,000 △9,600

도 11,520 14,400 △2,880

시 26,880 33,600 △6,720

201 일반운영비 76,000 45,880 30,120

기 38,000 22,940 15,060

도 11,400 6,882 4,518

시 26,600 16,058 10,542

01 사무관리비 70,800 40,680 30,120

▣금연서비스사업 홍보물 및 물품구입

68,800 38,680 30,120경정68,800,000원

기 34,400 19,340 15,060

도 10,320 5,802 4,518

시 24,080 13,538 10,542

307 민간이전 110,000 130,000 △20,000

기 55,000 65,000 △10,000

도 16,500 19,500 △3,000

시 38,500 45,500 △7,000

01 의료및구료비 110,000 130,000 △20,000

▣금연보조제 구입 110,000 130,000 △20,000경정110,000,000원

기 55,000 65,000 △10,000

도 16,500 19,500 △3,000

시 38,500 45,500 △7,000

질병예방 2,458,778 3,166,092 △707,314

기 564,404 1,119,046 △554,642

도 151,735 218,835 △67,100

시 1,742,639 1,828,211 △85,572

치매안심센터 설치 1,517,000 1,517,000 0

401 시설비및부대비 1,317,000 1,517,000 △200,000

01 시설비 1,290,000 1,490,000 △200,000

▣치매안심센터 신축공사 1,290,000 1,490,000 △200,000경정1,290,000,000원

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

▣치매안심센터 비품 등 구입 200,000 0 200,000200,000,000원

치매안심센터 운영 400,000 1,100,000 △700,000

기 320,000 880,000 △560,000

도 40,000 110,000 △70,000

시 40,000 110,000 △70,000

101 인건비 185,750 556,324 △370,574



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 148,600 445,060 △296,460

도 18,575 55,632 △37,057

시 18,575 55,632 △37,057

03 무기계약근로자보수 55,800 0 55,800

▣치매안심센터 공무직 인건비

54,000 0 54,000경정54,000,000원

기 43,200 0 43,200

도 5,400 0 5,400

시 5,400 0 5,400

▣공무직 근로자 피복비 600 0 600경정600,000원

기 480 0 480

도 60 0 60

시 60 0 60

▣치매안심센터 공무직근로자 출장여비

1,200 0 1,200경정1,200,000원

기 960 0 960

도 120 0 120

시 120 0 120

04 기간제근로자등보수 129,950 556,324 △426,374

▣치매안심센터 기간제근로자 인건비

114,500 527,224 △412,724경정114,500,000원

기 91,600 421,780 △330,180

도 11,450 52,722 △41,272

시 11,450 52,722 △41,272

▣치매안심센터 기간제근로자 상해보험료

0 2,100 △2,100경정0원

기 0 1,680 △1,680

도 0 210 △210

시 0 210 △210

▣치매안심센터 촉탁의 인건비

12,700 15,000 △2,300경정12,700,000원

기 10,160 12,000 △1,840

도 1,270 1,500 △230

시 1,270 1,500 △230

▣기간제 근로자 피복비 750 2,000 △1,250경정750,000원

기 600 1,600 △1,000

도 75 200 △125

시 75 200 △125

▣치매안심센터 기간제근로자 교육 출장 여비

2,000 10,000 △8,000경정2,000,000원

기 1,600 8,000 △6,400

도 200 1,000 △800

시 200 1,000 △800

201 일반운영비 126,100 140,676 △14,576

기 100,880 112,540 △11,660

도 12,610 14,068 △1,458

시 12,610 14,068 △1,458

01 사무관리비 87,300 84,676 2,624

▣치매관리사업 홍보책자 등 제작

48,100 45,476 2,624경정48,100,000원



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 38,480 36,380 2,100

도 4,810 4,548 262

시 4,810 4,548 262

02 공공운영비 10,500 17,400 △6,900

▣공공요금 및 제세 9,500 15,400 △5,900경정9,500,000원

기 7,600 12,320 △4,720

도 950 1,540 △590

시 950 1,540 △590

▣시설장비 유지비 1,000 2,000 △1,000경정1,000,000원

기 800 1,600 △800

도 100 200 △100

시 100 200 △100

03 행사운영비 28,300 38,600 △10,300

▣치매안심센터 개소식 운영비

15,000 25,300 △10,300경정15,000,000원

기 12,000 20,240 △8,240

도 1,500 2,530 △1,030

시 1,500 2,530 △1,030

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

기 56,000 40,000 16,000

도 7,000 5,000 2,000

시 7,000 5,000 2,000

01 의료및구료비 70,000 50,000 20,000

▣치매환자 의료용품 구입(기저귀 외 7종)

70,000 50,000 20,000경정70,000,000원

기 56,000 40,000 16,000

도 7,000 5,000 2,000

시 7,000 5,000 2,000

405 자산취득비 150 335,000 △334,850

기 120 268,000 △267,880

도 15 33,500 △33,485

시 15 33,500 △33,485

01 자산및물품취득비 150 335,000 △334,850

▣치매안심센터 사무용 비품 등 구입

150 300,000 △299,850경정150,000원

기 120 240,000 △239,880

도 15 30,000 △29,985

시 15 30,000 △29,985

▣닥터브레인(인지재활장비) 0 35,000 △35,000경정0원

기 0 28,000 △28,000

도 0 3,500 △3,500

시 0 3,500 △3,500

치매안심센터 운영 0 17,700 △17,700

301 일반보상금 0 1,700 △1,700

09 행사실비보상금 0 1,700 △1,700

▣치매파트너즈 활동비 0 1,700 △1,700경정0원

307 민간이전 0 16,000 △16,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 0 16,000 △16,000

▣치매노인 간호용품(기저귀 외 2종) 0 8,000 △8,000

▣치매어르신 간호용품 구입(기저귀 외 5종)

0 8,000 △8,000

경정0원

경정0원

어르신 인공관절 수술비지원 4,500 3,750 750

도 2,250 1,875 375

시 2,250 1,875 375

307 민간이전 4,500 3,750 750

도 2,250 1,875 375

시 2,250 1,875 375

01 의료및구료비 4,500 3,750 750

▣어르신 인공관절 수술비 지원

4,500 3,750 750경정4,500,000원

도 2,250 1,875 375

시 2,250 1,875 375

저소득층노인 시력찾아드리기 사업 9,705 9,300 405

도 9,705 9,300 405

307 민간이전 9,705 9,300 405

도 9,705 9,300 405

01 의료및구료비 9,705 9,300 405

▣저소득층 어르신 안과검진 및 개안수술비 지

원 9,705 9,300 405경정9,705,000원

도 9,705 9,300 405

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원(보조) 96,000 84,704 11,296

기 48,000 42,352 5,648

도 24,000 21,176 2,824

시 24,000 21,176 2,824

307 민간이전 96,000 84,704 11,296

기 48,000 42,352 5,648

도 24,000 21,176 2,824

시 24,000 21,176 2,824

01 의료및구료비 96,000 84,704 11,296

▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

96,000 84,704 11,296경정96,000,000원

기 48,000 42,352 5,648

도 24,000 21,176 2,824

시 24,000 21,176 2,824

선천성대사이상검사 및 환아관리 61,604 72,604 △11,000

기 30,802 36,302 △5,500

도 15,401 18,151 △2,750

시 15,401 18,151 △2,750

307 민간이전 61,604 72,604 △11,000

기 30,802 36,302 △5,500

도 15,401 18,151 △2,750

시 15,401 18,151 △2,750

01 의료및구료비 61,604 72,604 △11,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣선천성대사이상 검사 및 환아관리비

61,604 72,604 △11,000경정61,604,000원

기 30,802 36,302 △5,500

도 15,401 18,151 △2,750

시 15,401 18,151 △2,750

신생아난청 조기진단 15,600 11,600 4,000

기 7,800 5,800 2,000

도 3,900 2,900 1,000

시 3,900 2,900 1,000

307 민간이전 15,600 11,600 4,000

기 7,800 5,800 2,000

도 3,900 2,900 1,000

시 3,900 2,900 1,000

01 의료및구료비 14,896 10,652 4,244

▣신생아 난청 조기진단 14,896 10,652 4,244경정14,896,000원

기 7,448 5,326 2,122

도 3,724 2,663 1,061

시 3,724 2,663 1,061

05 민간위탁금 704 948 △244

▣신생아 난청 조기진단 위탁 704 948 △244경정704,000원

기 352 474 △122

도 176 237 △61

시 176 237 △61

의료급여 수급권자 암검진비급여 비용지원 10,000 9,080 920

도 10,000 9,080 920

307 민간이전 8,000 7,080 920

도 8,000 7,080 920

01 의료및구료비 8,000 7,080 920

▣의료급여수급권자 암검진비급여비용 검진비지

원 8,000 7,080 920경정8,000,000원

도 8,000 7,080 920

의료급여수급권자 영유아검진비 지원 4,410 4,409 1

기 3,528 3,529 △1

도 441 440 1

시 441 440 1

201 일반운영비 0 1,250 △1,250

기 0 1,000 △1,000

도 0 125 △125

시 0 125 △125

01 사무관리비 0 1,250 △1,250

▣일반수용비 0 1,250 △1,250경정0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 125 △125

시 0 125 △125

307 민간이전 4,410 3,159 1,251

기 3,528 2,529 999

도 441 315 126



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 441 315 126

01 의료및구료비 4,410 3,159 1,251

▣영유아 건강검진비 3,410 2,159 1,251경정3,410,000원

기 2,728 1,729 999

도 341 215 126

시 341 215 126

의료급여수급권자 생애전환기검진비 지원 0 3,647 △3,647

기 0 2,917 △2,917

시 0 730 △730

307 민간이전 0 3,647 △3,647

기 0 2,917 △2,917

시 0 730 △730

01 의료및구료비 0 3,647 △3,647

▣생애전환기 건강검진비 0 3,647 △3,647경정0원

기 0 2,917 △2,917

시 0 730 △730

의료급여 수급권자 일반검진비 지원 19,073 12,662 6,411

기 15,258 10,130 5,128

시 3,815 2,532 1,283

307 민간이전 19,073 12,662 6,411

기 15,258 10,130 5,128

시 3,815 2,532 1,283

01 의료및구료비 19,073 12,662 6,411

▣의료급여수급권자 검진비 19,073 12,662 6,411경정19,073,000원

기 15,258 10,130 5,128

시 3,815 2,532 1,283

의료급여수급권자 건강검진사업운영비 1,250 0 1,250

기 1,000 0 1,000

도 125 0 125

시 125 0 125

201 일반운영비 1,250 0 1,250

기 1,000 0 1,000

도 125 0 125

시 125 0 125

01 사무관리비 1,250 0 1,250

▣일반수용비 1,250 0 1,2501,250,000원

기 1,000 0 1,000

도 125 0 125

시 125 0 125

시민건강 1,423,504 1,354,662 68,842

국 148,593 146,697 1,896

지 268,154 215,654 52,500

기 61,636 61,636 0

도 178,407 173,039 5,368

시 766,714 757,636 9,078

방문건강관리 167,332 163,540 3,792

국 83,666 81,770 1,896



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,099 24,531 568

시 58,567 57,239 1,328

101 인건비 161,850 155,400 6,450

국 80,925 77,700 3,225

도 24,277 23,310 967

시 56,648 54,390 2,258

04 기간제근로자등보수 161,850 155,400 6,450

▣기간제근로자 인건비 부족분 6,450 0 6,4506,450,000원

국 3,225 0 3,225

도 967 0 967

시 2,258 0 2,258

202 여비 1,842 4,500 △2,658

국 921 2,250 △1,329

도 276 675 △399

시 645 1,575 △930

01 국내여비 1,842 4,500 △2,658

▣기간제근로자 등 관외교육 출장비

1,842 4,500 △2,658경정1,842,000원

국 921 2,250 △1,329

도 276 675 △399

시 645 1,575 △930

지역자율형 사회서비스투자사업(산모신생아건강관리

사업)

383,077 308,077 75,000

지 268,154 215,654 52,500

도 34,477 27,727 6,750

시 80,446 64,696 15,750

308 자치단체등이전 383,077 308,077 75,000

지 268,154 215,654 52,500

도 34,477 27,727 6,750

시 80,446 64,696 15,750

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 383,077 308,077 75,000

▣산모신생아건강관리사 지원

383,077 308,077 75,000경정383,077,000원

지 268,154 215,654 52,500

도 34,477 27,727 6,750

시 80,446 64,696 15,750

출산장려금 376,050 391,000 △14,950

도 49,050 51,000 △1,950

시 327,000 340,000 △13,000

301 일반보상금 376,050 391,000 △14,950

도 49,050 51,000 △1,950

시 327,000 340,000 △13,000

01 사회보장적수혜금 376,050 391,000 △14,950

▣출산장려금 지원 376,050 391,000 △14,950경정376,050,000원

도 49,050 51,000 △1,950

시 327,000 340,000 △13,000

넷째아이상 출산장려금 40,000 46,000 △6,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 40,000 46,000 △6,000

01 사회보장적수혜금 40,000 46,000 △6,000

▣넷째아 이상 출산장려금 40,000 46,000 △6,000경정40,000,000원

장기 등 기증등록 12,000 7,000 5,000

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

01 사회보장적수혜금 10,000 5,000 5,000

▣장기이식 위로금 10,000 5,000 5,000경정10,000,000원

산모신생아 건강관리 지원사업 6,000 0 6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

▣산모신생아 건강관리 본인 부담금 지원

6,000 0 6,000200,000원*30명

암 관리사업 297,734 281,410 16,324

기 128,587 120,275 8,312

도 39,276 36,783 2,493

시 129,871 124,352 5,519

재가암환자관리 6,596 7,328 △732

기 3,298 3,664 △366

도 989 1,099 △110

시 2,309 2,565 △256

201 일반운영비 750 1,400 △650

기 375 700 △325

도 112 210 △98

시 263 490 △227

01 사무관리비 750 1,400 △650

▣홍보물 제작 및 물품구입 750 1,400 △650경정750,000원

기 375 700 △325

도 112 210 △98

시 263 490 △227

301 일반보상금 218 300 △82

기 109 150 △41

도 33 45 △12

시 76 105 △29

09 행사실비보상금 218 300 △82

▣재가암환자 자원봉사자 운영 218 300 △82경정218,000원

기 109 150 △41

도 33 45 △12

시 76 105 △29

국가암관리지원 113,760 96,704 17,056

기 56,880 48,202 8,678

도 17,064 14,461 2,603

시 39,816 34,041 5,775

201 일반운영비 4,868 4,300 568

기 2,434 2,000 434



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 암 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 730 600 130

시 1,704 1,700 4

01 사무관리비 4,868 4,300 568

▣일반수용비 4,868 4,300 568경정4,868,000원

기 2,434 2,000 434

도 730 600 130

시 1,704 1,700 4

307 민간이전 108,072 91,584 16,488

기 54,036 45,792 8,244

도 16,211 13,738 2,473

시 37,825 32,054 5,771

01 의료및구료비 108,072 91,584 16,488

▣암조기 검진비 108,072 91,584 16,488경정108,072,000원

기 54,036 45,792 8,244

도 16,211 13,738 2,473

시 37,825 32,054 5,771

진료 및 구강보건 306,346 266,479 39,867

국 19,815 0 19,815

도 103,445 97,665 5,780

시 183,086 168,814 14,272

중증장애인치과진료비지원사업 34,690 23,130 11,560

도 17,345 11,565 5,780

시 17,345 11,565 5,780

307 민간이전 34,690 23,130 11,560

도 17,345 11,565 5,780

시 17,345 11,565 5,780

01 의료및구료비 34,690 23,130 11,560

▣중증장애인 치과진료비 지원

34,690 23,130 11,560경정34,690,000원

도 17,345 11,565 5,780

시 17,345 11,565 5,780

구강보건 공공인프라시설 28,307 0 28,307

국 19,815 0 19,815

시 8,492 0 8,492

405 자산취득비 28,307 0 28,307

국 19,815 0 19,815

시 8,492 0 8,492

01 자산및물품취득비 28,307 0 28,307

▣수돗물 불소첨가기 교체.수리 28,307 0 28,30728,307,000원

국 19,815 0 19,815

시 8,492 0 8,492

행정운영경비(건강증진과) 308,532 274,890 33,642

국 22,464 24,360 △1,896

기 45,640 35,640 10,000

도 20,432 18,000 2,432

시 219,996 196,890 23,106

인력운영비 158,108 135,900 22,208



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 22,464 24,360 △1,896

기 45,640 35,640 10,000

도 20,432 18,000 2,432

시 69,572 57,900 11,672

지역사회 금연서비스 67,520 47,520 20,000

기 33,760 23,760 10,000

도 10,128 7,128 3,000

시 23,632 16,632 7,000

101 인건비 67,520 47,520 20,000

기 33,760 23,760 10,000

도 10,128 7,128 3,000

시 23,632 16,632 7,000

03 무기계약근로자보수 67,520 47,520 20,000

▣공무직 급여 67,520 47,520 20,000경정67,520,000원

기 33,760 23,760 10,000

도 10,128 7,128 3,000

시 23,632 16,632 7,000

방문건강관리(보조) 50,928 48,720 2,208

국 22,464 24,360 △1,896

도 6,740 7,308 △568

시 21,724 17,052 4,672

101 인건비 50,928 48,720 2,208

국 22,464 24,360 △1,896

도 6,740 7,308 △568

시 21,724 17,052 4,672

03 무기계약근로자보수 50,928 48,720 2,208

▣방문건강관리 공무직 급여 50,928 48,720 2,208경정50,928,000원

국 22,464 24,360 △1,896

도 6,740 7,308 △568

시 21,724 17,052 4,672

기본경비 150,424 138,990 11,434

기본경비 150,424 138,990 11,434

201 일반운영비 64,324 60,990 3,334

01 사무관리비 47,044 43,710 3,334

▣예산절감 △1,166 0 △1,166

▣일반수용비 2,100 0 2,100

◎관서운용수용비(현원 : 2.5명 증)

2,100 0 2,100

▣급량비(현원 : 2.5명 증)

2,400 0 2,400

-1,166,000원

70,000원*2.5명*12월

8,000원*2.5명*10일*12월

202 여비 78,000 70,500 7,500

01 국내여비 78,000 70,500 7,500

▣관내출장(현원 : 2.5명 증)

6,000 0 6,000

▣관외출장(현원 : 2.5명 증)

1,500 0 1,500

200,000원*2.5명*12월

50,000원*2.5명*12월



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

▣부서운영 업무추진비(정원 : 27명) 4,800 4,200 600

◎정원30인이하 4,800 4,200 600경정400,000원*12월


